

## Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suiip.cz, DS: n7wefgn

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Spisová značka	Naše č.j.	Vyřizuje/kontakt	V Českých Budějovicích
Q5-2022-99	19814/5.30/22-2	Mgr. Dagmar Plocková Mahrová / kl. 580	11.7.2022

### Vyřízení žádosti o informace

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích byla doručena Vaše žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpis, kterou požadujete informace týkající se švarcsystému, tedy nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) bod 1 zákona o zaměstnanosti v ČR v uplynulých třech letech – 2019, 2020, 2021:

- *Kolik řízení o přestupku podle § 139 odst. 1 písm. c), § 139 odst. 1 písm. d) a § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, Váš úřad v uvedených letech zahájil, jednalo-li se o tzv. švarcsystém, tedy o nelegální práci dle 5 písm. e) odst. 1 zákona o zaměstnanosti?*
- *V kolika případech, kdy probíhalo řízení o přestupku ve věcech výše, řízení končilo uložením pokuty?*
- *Jaká výše pokuty byla v jednotlivých případech ukládána? V případě, že množství uložených pokut za švarcsystém neumožňuje uvést všechny uložené pokuty, postačí například průměrná výše pokut, které byly ukládány.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující ve struktuře dle Vašich dotazů:

ad 1) Nadepsaný oblastní inspektorát zahájil v předmětném období 206 řízení o přestupku podle § 139 odst. 1 písm. c), § 139 odst. 1 písm. d) a § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). Z toho 8 řízení bylo řízení zahájeno pro jednání se znaky tzv. švarcsystému.

ad 2) Uložením pokuty k dnešnímu dni skončilo řízení celkem v 5-ti věcech.

ad 3)

Švarcsystém cizinců mimo EU	1	5 000,00
Švarcsystém cizinců mimo EU	1	5 000,00
Švarcsystém občanů ČR	1	25 000,00
Švarcsystém cizinců mimo EU	1	100 000,00
Švarcsystém občanů ČR	1	50 000,00

S pozdravem

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová  
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXX